

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO		TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
					HORISTA	MENSALISTA	1/11
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
01.00.00	INSTALAÇÃO DA OBRA				177.016,16		215.583,91
15.00.00	PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS				102.991,00		128.461,00
23.00.00	FORNECIMENTO DE MATERIAL				38.999,23		47.380,94
30.00.00	MÃO DE OBRA				1.784.318,70		2.299.862,70
31.00.00	FERRAMENTAS				49.684,07		60.360,22
32.00.00	PODA, SUPRESSÃO, SECÇÃO E DESTOCA				7.993.456,30		10.303.583,80
33.00.00	EQUIPAMENTOS				1.780.025,48		2.284.260,40
70.00.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				613.108,00		790.296,00
PREÇO TOTAL - JANEIRO/2024					R\$ 12.539.598,94		R\$ 16.129.788,97

DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA			

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS HORISTA MENSALISTA		FOLHA 2/11	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
01.00.00		INSTALAÇÃO DA OBRA						
01.03.00		PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA						
01.03.03	SUDECAP_01/2024-01.03.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, DIMENSÕES 2,40 X 1,20 M, PADRÃO CEF	M2	5,0000	271,14	349,50	1.747,50	28,90%
01.04.00		TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)						
01.04.09	SUDECAP_01/2024-01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	M	400,0000	10,51	13,55	5.420,00	28,90%
01.06.00		INSTALAÇÃO PROVISORIA - CONCESSIONARIA						
01.06.01	SUDECAP_01/2024-01.06.01	PADRÃO CEMIG PROVISÓRIO TIPO C3, DEMANDA PROVÁVEL DE 23,1 ATÉ 27,0KW (3F+N)	UN	1,0000	774,16	997,89	997,89	28,90%
01.06.05	SUDECAP_01/2024-01.06.05	PADRAO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4"	UN	1,0000	311,02	400,90	400,90	28,90%
01.09.00		CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO						
01.09.01	SUDECAP_01/2024-01.09.01	MOBILIZACAO DE CONTAINER	UN	4,0000	1.200,00	1.457,88	5.831,52	21,49%
01.09.03	SUDECAP_01/2024-01.09.03	CONTAINER COM SANITÁRIO E AR CONDICIONADO PARA ESCRITÓRIO	MES	24,0000	1.090,00	1.324,24	31.781,76	21,49%
01.09.09	SICOR-MG_01/2024-ED-16351	REFEITORIO (SICOR-MG_01/2024-ED-16351)	MES	24,0000	792,95	963,35	23.120,40	21,49%
01.09.11	SUDECAP_01/2024-01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	4,0000	1.200,00	1.457,88	5.831,52	21,49%
01.09.12	SUDECAP_01/2024-01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	UN	1,0000	510,77	658,38	658,38	28,90%
01.09.14	SUDECAP_01/2024-01.09.14	INSTALAÇÕES DE MOBILIÁRIOS PARA CONTAINER TIPO REFEITÓRIO	UN	1,0000	184,68	238,05	238,05	28,90%
01.09.15	SUDECAP_01/2024-01.09.15	INSTALAÇÕES DE MOBILIÁRIOS PARA CONTAINER TIPO DEPÓSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATÓRIO	UN	1,0000	764,97	986,05	986,05	28,90%
01.09.30	SUDECAP_01/2024-01.09.22	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO (SUDECAP_01/2024-01.09.22)	MES	24,0000	790,00	959,77	23.034,48	21,49%
01.09.31	SUDECAP_01/2024-01.09.24	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO (SUDECAP_01/2024-01.09.24)	UN	2,0000	112,73	145,31	290,62	28,90%
01.09.33	SICOR-MG_01/2024-ED-16354	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO PARA VESTIÁRIO DE OBRA COM QUATRO (4) CHUVEIROS, TRÊS (3) VASOS SANITÁRIOS, UM (1) MICTÓRIO E UM (1) LAVATÓRIO, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS (SICOR-MG_01/2024-ED-16354)	MES	24,0000	1.091,50	1.326,06	31.825,44	21,49%
01.09.34	CPU-126	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	UN	4,0000	271,60	350,09	1.400,36	28,90%
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: B4BF04F5D34AED9575BC35B666B1716921901909 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS		
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA	
						HORISTA		MENSALISTA	3/11	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR		
SUDECAP	REFERÊNCIA									
01.10.00	SUDECAP_01/2024-01.10.02	BANHEIRO QUIMICO	MES	24,0000	1.003,05	1.218,61	29.246,64	21,49%		
01.10.12		BANHEIRO QUIMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA, DE ACORDO COM AS NORMAS DE TRÂNSITO, ENGATE RÁPIDO NA CARRETINHA; ESTRUTURA EM AÇO; CAPACIDADE DE CARGA DE 500 KG; ESCADA DE ACESSO; PINTURA CONTRA CORROSÃO; MACACO MECÂNICO PARA MANUTENÇÃO; DOIS PNEUS; ESTEPE; SUPORTE PARA ESTEPE. BANHEIRO QUÍMICO, INCLUSIVE SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO; LAVATÓRIO COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA LIMPA; CABINE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A INTEMPÉRIES; PORTA PAPEL HIGIÊNICO; PORTA PAPEL TOALHA; PISO ANTIDERRAPANTE; SINALIZAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO; TAMPA DE ASSENTO, PAPEL HIGIÊNICO; LIMPEZA DUAS VEZES POR SEMANA (SUDECAP_01/2024-01.10.02)								
01.11.00		SINALIZAÇÃO								
01.11.21		FORNECIMENTO DE CAVALETE EM CHAPA METALICA GALV. 26, NR 18 DE (100X60)CM, DUPLA FACE, INCLUSIVE PINTURA/ADESIVO E LOGOMARCA - CONFORME MODELO - PADRÃO PBH (SUDECAP_01/2024-83.17.40)								
01.11.22		FORNECIMENTO DE CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76CM (NBR 15071) (SUDECAP_01/2024-84.20.01)								
01.11.23		COT-1								
01.11.24		FORNECIMENTO DE CORRENTE PLASTICA DE SINALIZAÇÃO								
01.11.24		SUDECAP_01/2024-84.20.20								FORNECIMENTO DE FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO ROLO DE 200M (SUDECAP_01/2024-84.20.20)
01.11.25		COT-2								
01.11.26		SUDECAP_01/2024-60.40.10								FORNECIMENTO DE PEDESTAL PARA CORRENTE PLASTICA
										FORNECIMENTO DE TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50M (L X C) (SUDECAP_01/2024-60.40.10)
		Total do Grupo:								01.00.00
15.00.00	SUDECAP_01/2024-15.35.01	PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	M2	300,0000	61,07	78,72	23.616,00	28,90%		
15.35.00		PISO DE CONCRETO								
15.35.01		PASSEIO / PISO DE CONCRETO, 20MPA, H=6CM, JUNTA MANUAL A CADA 2M								
15.35.04		SUDECAP_01/2024-15.35.04								PASSEIO / PISO DE CONCRETO USINADO ARMADO, 20MPA, H=8CM, JUNTA SERRADA A CADA 3M
15.37.00		CALÇADA PORTUGUESA								
15.37.05		SUDECAP_01/2024-15.37.05								CALÇADA PORTUGUESA-FORNEC. E ASSENT.,INCL. COLCHAO
15.62.00		PASSEIOS								
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE							
SUZURB	GEOMA-SD									
ORÇAMENTO Nº	DATA	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA								
240185	28/05/2024	PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021								

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA 4/11
						HORISTA		MENSALISTA	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
15.62.15	SUDECAP_01/2024-15.02.05	E= 6,0 CM, SEM JUNTA FCK>= 20 MPA (MANUAL) (SUDECAP_01/2024-15.02.05)	M2	300,0000	52,64	67,85	20.355,00	28,90%	
23.00.00	Total do Grupo:	15.00.00					128.461,00		
		FORNECIMENTO DE MATERIAL							
23.05.00		FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA PAISAGISMO							
23.05.16	SINAPI_01/2024-38400	VASSOURA GARI PET CANALETA - 40CM (SINAPI_01/2024-38400)	UN	100,0000	23,21	28,20	2.820,00	21,49%	
23.05.17	COT-104	VASSOURA METÁLICA 160CM COM HASTE DE REGULAGEM E CABO DE MADEIRA - TRAMONTINA OU EQUIVALENTE	UN	120,0000	29,22	35,50	4.260,00	21,49%	
23.06.00		FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MAQUINAS							
23.06.02	COT-111	CORRENTE PARA MOTOSERRA REF. STIHL OU EQUIVALENTE 25 A 28 DENTES	UN	80,0000	64,11	77,89	6.231,20	21,49%	
23.06.03	COT-112	CORRENTE PARA MOTOSERRA REF. STIHL OU EQUIVALENTE 32 A 38 DENTES	UN	40,0000	83,90	101,93	4.077,20	21,49%	
23.06.04	COT-113	CORRENTE PARA MOTOSERRA REF. STIHL OU EQUIVALENTE 40 A 46 DENTES	UN	50,0000	94,70	115,05	5.752,50	21,49%	
23.06.05	COT-114	CORRENTE PARA MOTOSERRA REF. STIHL OU EQUIVALENTE ACIMA 46 DENTES	UN	20,0000	134,01	162,81	3.256,20	21,49%	
23.06.10	COT-117	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 4,0MM x 200MM	UN	240,0000	7,14	8,67	2.080,80	21,49%	
23.06.11	COT-118	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 4,8MM x 200MM	UN	50,0000	9,43	11,46	573,00	21,49%	
23.06.12	COT-119	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 5,2MM x 200MM	UN	50,0000	8,45	10,27	513,50	21,49%	
23.06.14	COT-121	SABRE PARA MOTOSSERRA, REF. STIHL 260 OU EQUIVALENTE, 16"	UN	6,0000	72,99	88,68	532,08	21,49%	
23.06.15	COT-122	SABRE PARA MOTOSSERRA, REF. STIHL 661 OU EQUIVALENTE, 30"	UN	3,0000	495,00	601,38	1.804,14	21,49%	
23.06.17	COT-124	VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA/MOTORROÇADEIRA (BPMR7A)	UN	24,0000	13,69	16,63	399,12	21,49%	
23.06.21	COT-128	OLEO 2 TEMPOS STHIL 8017H - FRASCO 500ML	UN	150,0000	33,95	41,25	6.187,50	21,49%	
23.06.22	COPASA_01/2024-25004571	ÓLEO LUBRIFICANTE CORRENTE MOTOSSERRA 20 LITROS - POTENZA OU EQUIVALENTE (COPASA_01/2024-25004571)	UN	18,0000	224,00	272,14	4.898,52	21,49%	
23.06.25	COT-422	CORRENTE PARA MOTOPODA REF. STIHL HT 75 (SABRE 30CM) OU EQUIVALENTE	UN	10,0000	90,24	109,63	1.096,30	21,49%	
23.06.26	COT-423	SABRE PARA MOTOPODA 30CM (REF. STIHL HT 75 OU EQUIVALENTE)	UN	2,0000	167,20	203,13	406,26	21,49%	
23.07.00		FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA							
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							
PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021									

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA
						HORISTA		MENSALISTA	5/11
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
23.07.17	COPASA_01/2024-35000652	VASSOURA PIAÇAVA N°5 (COPASA_01/2024-35000652)	UN	50,0000	16,94	20,58	1.029,00	21,49%	
23.09.00		FORNECIMENTO DE MATERIAIS - CONSTRUCAO CIVIL							
23.09.20	SINAPI_01/2024-43682	MADEIRITE DE 6MM ESPESSURA (110x220cm) (SINAPI_01/2024-43682)	M2	72,6000	16,59	20,16	1.463,62	21,49%	
	Total do Grupo:	23.00.00					47.380,94		
30.00.00		MÃO DE OBRA							
30.01.00		MÃO DE OBRA (EQUIPE FIXA + EQUIPE MOVEL)							
30.01.01	SUDECAP_01/2024-55.10.92	AUXILIAR ADMINISTRATIVO (SUDECAP_01/2024-55.10.92)	H	4.440,0000	17,71	22,83	101.365,20	28,90%	
30.01.02	SINAPI_01/2024-88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SINAPI_01/2024-88252)	H	4.440,0000	15,28	19,70	87.468,00	28,90%	
30.01.03	CPU-MO-91	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	4.440,0000	2,33	3,00	13.320,00	28,90%	
30.01.06	SUDECAP_01/2024-55.10.07	ALMOXARIFE (SUDECAP_01/2024-55.10.07)	H	4.440,0000	20,74	26,73	118.681,20	28,90%	
30.01.16	SUDECAP_01/2024-55.10.33	ENCARREGADO GERAL (SUDECAP_01/2024-55.10.33)	H	4.440,0000	41,84	53,93	239.449,20	28,90%	
30.01.17	CPU-MO-32	ENCARREGADO GERAL - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	4.440,0000	2,33	3,00	13.320,00	28,90%	
30.01.20	CPU-MO-02	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	8.880,0000	27,19	35,05	311.244,00	28,90%	
30.01.21	CPU-MO-03	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	8.880,0000	2,33	3,00	26.640,00	28,90%	
30.01.30	SUDECAP_01/2024-55.10.88	SERVENTE (SUDECAP_01/2024-55.10.88)	H	17.760,0000	14,74	19,00	337.440,00	28,90%	
30.01.31	CPU-MO-82	SERVENTE - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	17.760,0000	2,33	3,00	53.280,00	28,90%	
30.01.32	SUDECAP_01/2024-55.15.05	TECNICO SEGURANCA TRABALHO (SUDECAP_01/2024-55.15.05)	H	4.440,0000	31,66	40,81	181.196,40	28,90%	
30.01.33	SUDECAP_01/2024-55.10.34	ENCARREGADO DE TURMA (SUDECAP_01/2024-55.10.34)	H	4.440,0000	25,95	33,45	148.518,00	28,90%	
30.01.34	CPU-MO-37	ENCARREGADO DE TURMA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	4.440,0000	2,33	3,00	13.320,00	28,90%	
30.01.35	SUDECAP_01/2024-55.10.95	VIGIA DIURNO	H	8.640,0000	17,50	22,56	194.918,40	28,90%	
30.01.36	SUDECAP_01/2024-55.10.96	VIGIA NOTURNO	H	8.640,0000	22,68	29,23	252.547,20	28,90%	
30.02.00		COM HORAS EXTRAS DE 100%							
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
SUZURB	GEOMA-SD								
ORÇAMENTO Nº	DATA	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							
240185	28/05/2024								
PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021									

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS HORISTA MENSALISTA		FOLHA 6/11	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
30.02.01	CPU-MO-89	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - HORA EXTRA 100%	H	80,0000	29,52	38,05	3.044,00	28,90%
30.02.02	CPU-MO-92	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - HORA EXTRA 100%	H	60,0000	24,46	31,53	1.891,80	28,90%
30.02.03	CPU-MO-93	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	60,0000	26,79	34,53	2.071,80	28,90%
30.02.06	CPU-MO-28	ALMOXARIFE - HORA EXTRA 100%	H	80,0000	35,84	46,20	3.696,00	28,90%
30.02.16	CPU-MO-33	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 100%	H	100,0000	79,76	102,81	10.281,00	28,90%
30.02.17	CPU-MO-34	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	100,0000	82,09	105,81	10.581,00	28,90%
30.02.20	CPU-MO-05	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 100%	H	150,0000	49,26	63,50	9.525,00	28,90%
30.02.21	CPU-MO-06	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	150,0000	51,59	66,50	9.975,00	28,90%
30.02.30	CPU-MO-83	SERVENTE - HORA EXTRA 100%	H	200,0000	23,34	30,09	6.018,00	28,90%
30.02.31	CPU-MO-84	SERVENTE - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	200,0000	25,67	33,09	6.618,00	28,90%
30.02.32	CPU-MO-87	TECNICO SEGURANCA TRABALHO - HORA EXTRA 100%	H	80,0000	58,64	75,59	6.047,20	28,90%
30.02.33	CPU-MO-38	ENCARREGADO DE TURMA - HORA EXTRA 100%	H	150,0000	46,69	60,18	9.027,00	28,90%
30.02.34	CPU-MO-39	ENCARREGADO DE TURMA - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	150,0000	49,02	63,19	9.478,50	28,90%
30.03.00		COM HORAS EXTRAS DE 60%						
30.03.01	CPU-MO-90	AUXILIAR ADMINISTRATIVO - HORA EXTRA 60%	H	80,0000	23,62	30,45	2.436,00	28,90%
30.03.02	CPU-MO-94	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - HORA EXTRA 60%	H	100,0000	19,57	25,23	2.523,00	28,90%
30.03.03	CPU-MO-95	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	100,0000	21,90	28,23	2.823,00	28,90%
30.03.06	CPU-MO-30	ALMOXARIFE - HORA EXTRA 60%	H	60,0000	28,67	36,96	2.217,60	28,90%
30.03.16	CPU-MO-35	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 60%	H	150,0000	63,81	82,25	12.337,50	28,90%
30.03.17	CPU-MO-36	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	100,0000	66,14	85,25	8.525,00	28,90%
30.03.20	CPU-MO-07	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 60%	H	400,0000	39,41	50,80	20.320,00	28,90%
30.03.21	CPU-MO-08	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	400,0000	41,74	53,80	21.520,00	28,90%
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: B4BF04F5D34AED9575BC35B666B1716921901909 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA 7/11
						HORISTA		MENSALISTA	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
30.03.30	CPU-MO-85	SERVENTE - HORA EXTRA 60%	H	400,0000	18,67	24,07	9.628,00	28,90%	
30.03.31	CPU-MO-86	SERVENTE - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	400,0000	21,00	27,07	10.828,00	28,90%	
30.03.32	CPU-MO-88	TECNICO SEGURANCA TRABALHO - HORA EXTRA 60%	H	60,0000	46,91	60,47	3.628,20	28,90%	
30.03.33	CPU-MO-40	ENCARREGADO DE TURMA - HORA EXTRA 60%	H	300,0000	37,35	48,14	14.442,00	28,90%	
30.03.34	CPU-MO-41	ENCARREGADO DE TURMA - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	150,0000	39,68	51,15	7.672,50	28,90%	
Total do Grupo:		30.00.00					2.299.862,70		
31.00.00		FERRAMENTAS							
31.03.00		FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS							
31.03.15	COT-228	CAVADEIRA RETA	UN	4,0000	33,72	40,97	163,88	21,49%	
31.03.16	COT-229	CESTO BALAO, MÍNIMO 50L, EM POLIPROPILENO MALEÁVEL COM CORDA REF.: DE MACEDO OU EQUIVALENTE	UN	12,0000	58,20	70,71	848,52	21,49%	
31.03.34	COT-243	FACÃO DE 16 OU 18 POL., CABO EM PLASTICO OU MADEIRA	UN	15,0000	25,59	31,09	466,35	21,49%	
31.03.54	COT-263	PICARETA CHIBANCA COM CABO	UN	5,0000	77,90	94,64	473,20	21,49%	
31.03.65	COT-274	SERROTE PARA PODA - CURVO - STANLEY OU EQUIVALENTE	UN	8,0000	32,29	39,23	313,84	21,49%	
31.03.70	COT-279	MOTOPODA A GASOLINA, SABRE 30CM - MODELO STHIL HT 75 OU EQUIVALENTE	UN	2,0000	2.950,00	3.583,96	7.167,92	21,49%	
31.05.00		FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS							
31.05.25	COT-304	CINTA COM CATRACA, 50MM MINIMO DE 5M, COM CAPACIDADE MINIMA DE 2 TONELADAS	UN	5,0000	69,90	84,92	424,60	21,49%	
31.05.26	COT-305	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS 3T. X 5M	UN	6,0000	129,90	157,82	946,92	21,49%	
31.05.30	COT-306	CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE PROPILENO VIRGEM, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ACENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ACENTO E ENCOSTO) CERTIFICADAS PELO INMETRO	UN	48,0000	78,79	95,72	4.594,56	21,49%	
31.05.32	COT-308	CAIXA PLASTICA AGRICOLA (CM) DIMENSÃO MÍNIMA DE 60X40X36CM (PROX. 72L)	UN	20,0000	53,90	65,48	1.309,60	21,49%	
31.05.33	COT-309	LONA PLÁSTICA TRANÇADA COM NYLON, MATERIAL POLIETILENO, COM BAINHA E ILHÓS DE METRO EM METRO, NA MEDIDA: 3X3M	UN	12,0000	32,27	39,20	470,40	21,49%	
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							
PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021									

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA	
						HORISTA		MENSALISTA	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
31.05.34	SUDECAP_01/2024-83.18.03	LONA REFORÇADA COM ILHÓS DE POLIETILENO PARA COBERTURA CAÇAMBA (4Mx4M), 300 MICRAS, PRETA OU LARANJA (SUDECAP_01/2024-83.18.03)	UN	8,0000	144,90	176,04	1.408,32	21,49%	
31.05.35	COT-310	MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA	UN	15,0000	86,90	105,57	1.583,55	21,49%	
31.05.37	CPU-127	CORDA EM POLIAMIDA 12MM - "LINHA DE VIDA"	M	600,0000	5,32	6,46	3.876,00	21,49%	
31.05.38	COT-313	CORDA SISAL 2,5MM	M	500,0000	0,10	0,12	60,00	21,49%	
31.05.61	SUDECAP_01/2024-83.07.26	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 x 90* CM REF 37526 (SUDECAP_01/2024-83.07.26)	UN	1.500,0000	2,88	3,50	5.250,00	21,49%	
31.05.65	COT-334	TENDA PIRAMIDAL, DOBRAVEL, SANFONADA, DIMENSÕES MINIMAS DE 3MX3M, ALTURA MINIMA DE 1,8M, ESTRUTURA EM ALUMINIO OU FERRO, COM COBERTURA EM POLIÉSTER ,PVC, LONA OU EQUIVALENTE COM NO MINIMO 600 MICRAS, COM PROTEÇÃO SOLAR MINIMA FATOR 40 FPS, FIXAÇÃO COM CORDA COM GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM, COM BOLSA PARA TRANSPORTE, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO	UN	18,0000	486,07	590,53	10.629,54	21,49%	
31.05.71	COT-338	FOGAREIRO FOGÃO PORTATIL PARA CAMPING SEM CARTUCHO GAS	UN	20,0000	89,90	109,22	2.184,40	21,49%	
31.05.73	COPASA_01/2024-25009585	GARRAFA TERMICA 5L - INVICTA OU EQUIVALENTE (COPASA_01/2024-25009585)	UN	40,0000	41,47	50,38	2.015,20	21,49%	
31.05.74	COT-340	GARRAFA TERMICA PARA AGUA COM TORNEIRA 9 LITROS - INVICTA OU EQUIVALENTE	UN	30,0000	102,29	124,27	3.728,10	21,49%	
31.05.75	COT-341	GAS (REFIL) PARA FOGAREIRO 227G	UN	800,0000	9,49	11,53	9.224,00	21,49%	
31.05.82	COT-348	ESCADA DE ABRIR, EM ALUMINIO, DE 5 DEGRAUS	UN	3,0000	139,90	169,96	509,88	21,49%	
31.05.83	COT-349	ESCADA EM ALUMINIO, EXTENSIVA, DUPLA, DE 6 DEGRAUS	UN	3,0000	308,90	375,28	1.125,84	21,49%	
31.05.84	COT-350	LUBRIFICANTE MULTIUSO TRADICIONAL 300ML WD-40 OU EQUIVALENTE	UN	40,0000	32,63	39,64	1.585,60	21,49%	
Total do Grupo:		31.00.00					60.360,22		
32.00.00		PODA, SUPRESSÃO, SECÇÃO E DESTOCA							
32.01.00		PODA							
32.01.01	CPU-101	PODA TIPO 1,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	600,0000	30,50	39,31	23.586,00	28,90%	
32.01.02	CPU-102	PODA TIPO 2,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	2.500,0000	109,63	141,31	353.275,00	28,90%	
32.01.03	CPU-103	PODA TIPO 3,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	7.500,0000	222,79	287,18	2.153.850,00	28,90%	
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE						
SUZURB	GEOMA-SD								
ORÇAMENTO Nº	DATA	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA							
240185	28/05/2024								
PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021									

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS	
					Desonerada	JANEIRO/2024		
EMPREENDIMENTO / TRECHO					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA	
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL					HORISTA	MENSALISTA	9/11	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
32.01.04	CPU-104	PODA TIPO 4 ,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	5.500,0000	532,94	686,96	3.778.280,00	28,90%
32.01.05	CPU-105	EQUIPE PARA EXECUÇÃO DE SUPRESSÃO/PODA ESPECIAL INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	H	2.500,0000	355,18	457,83	1.144.575,00	28,90%
32.02.00		SUPRESSÃO DE ÁRVORES						
32.02.01	CPU-106	SUPRESSAO ARVORE PEQUENO PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	UN	800,0000	142,78	184,04	147.232,00	28,90%
32.02.02	CPU-107	SUPRESSAO ARVORE MEDIO PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	UN	1.100,0000	377,90	487,11	535.821,00	28,90%
32.02.03	CPU-108	SUPRESSAO ARVORE GRANDE PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO*	UN	1.100,0000	820,37	1.057,46	1.163.206,00	28,90%
32.03.00		SECÇÃO DE RAIZ						
32.03.01	CPU-109	"SECÇÃO DE RAIZES"	UN	10,0000	160,18	206,47	2.064,70	28,90%
32.04.00		DESTOCA						
32.04.01	CPU-110	DESTOCA MANUAL TIPO 1. D<=0,50M ,INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM RECOLHIMENTO, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	20,0000	207,07	266,91	5.338,20	28,90%
32.04.02	CPU-111	DESTOCA MANUAL TIPO 2 - 50 CM < D <= 100 CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	20,0000	551,50	710,88	14.217,60	28,90%
32.04.03	CPU-112	DESTOCA MANUAL TIPO 3 - (1,00 < D <= 1,50M) INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	20,0000	906,91	1.169,01	23.380,20	28,90%
32.04.04	CPU-113	DESTOCA MANUAL TIPO 4 -(1,50 < D <= 2,00 M - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	20,0000	1.271,32	1.638,73	32.774,60	28,90%
32.04.05	CPU-114	DESTOCA MECANICA TIPO 1 - (D<= 0,50M) - INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	500,0000	155,93	200,99	100.495,00	28,90%
32.04.06	CPU-115	DESTOCA MECANICA TIPO 2 - (0,50 < D > 1,00M) , INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	800,0000	315,76	407,01	325.608,00	28,90%
32.04.07	CPU-116	DESTOCA MECÂNICA TIPO 3 - (1,00 < D> 1,50M) INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	300,0000	578,75	746,01	223.803,00	28,90%
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
SUZURB	GEOMA-SD	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA						
ORÇAMENTO Nº	DATA							
240185	28/05/2024							

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: B4BF04F5D34AED9575BC35B666B1716921901909 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS HORISTA MENSALISTA		FOLHA 10/11	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
32.04.08	CPU-117	DESTOCA MECÂNICA TIPO 4 - (1,50 < D> 2,00M) INCLUSIVE EQUIPE E CAMINHÃO PARA DESLOCAMENTO DA DESTOCADORA, COM PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	UN	150,0000	1.034,68	1.333,70	200.055,00	28,90%
32.04.09	CPU-118	DESTOCA ESPECIAL, INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO DOS RESÍDUOS GERADOS	H	250,0000	235,91	304,09	76.022,50	28,90%
Total do Grupo:		32.00.00					10.303.583,80	
33.00.00		EQUIPAMENTOS						
33.01.00		CAMINHÕES						
33.01.01	CPU-123	(CAMINHÃO CARROCERIA) - CAMINHÃO CARROCERIA, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 7 TONELADAS, EQUIPADO COM: (A) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (B) TENDA, MESA E CADEIRAS, (C) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	24,0000	19.711,04	25.407,53	609.780,72	28,90%
33.01.03	CPU-119	(CAMINHÃO GUINDAUTO TIPO "MUNK") - CAMINHÃO GUINDAUTO (TIPO "MUNK") ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS NR 12 E AFINIS, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA CAPACITADO A OPERAR O GUINDAUTO (COM COMPROVAÇÃO) COM EPI NECESSARIO A FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, EQUIPADO COM: (A) CESTA, BRAÇOS ARTICULADOS, HIDRÁULICOS, COM ALTURA ELEVATÓRIA MÍNIMA DE 18M, (B) CABINE SUPLEMENTAR (EM ALUMÍNIO, FIBRA OU EQUIVALENTE, COM HOMOLOGAÇÃO NO ORGÃO COMPETENTE) COM BANHEIRO QUIMICO E LAVATORIO INCLUIDO LIMPEZA DUAS VEZES POR SEMANA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) PESSOAS, (C) TENDA, MESA E CADEIRAS, (D) ESCADA DE ACESSO A CARROCERIA, ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	24,0000	26.550,99	34.224,23	821.381,52	28,90%
33.01.11	CPU-124	(CAMINHÃO COMPACTADOR) - CAMINHÃO COMPACTADOR, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE INÍCIO DO CONTRATO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 15M³, EQUIPADO COM ESTRIBO REFORÇADO PARA ATÉ 3 GARIS; ACOMPANHADO DO LAUDO DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA ATESTAR O BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ITENS DE SEGURANÇA PERTINENTES. ESTIMADO CHP DE 3,8 H/DIA E CHI DE 5 H/DIA.	MES	12,0000	24.376,77	31.421,66	377.059,92	28,90%
DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024	NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA						

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: B4BF04F5D34AED9575BC35B666B1716921901909 - Para validar o documento acesse [assinaturadigital.pbh.gov.br](#)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL CENTRO-SUL						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA 11/11
						HORISTA		MENSALISTA	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
33.02.00		VEICULOS							
33.02.01	SUDECAP_01/2024-45.01.01	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL (SUDECAP_01/2024-45.01.01)	MES	24,0000	2.108,23	2.561,29	61.470,96	21,49%	
33.02.12	CPU-125	CAMINHONETE CABINE DUPLA, MOTOR DIESEL POTENCIA MINIMA DE 160CV, 4x4 - MES, COM SEGURO E SEM COMBUSTIVEL (INCLUSIVE MOTORISTA)	MES	24,0000	10.005,58	12.897,19	309.532,56	28,90%	
33.03.00		COMBUSTÍVEL							
33.03.01	SUDECAP_01/2024-45.02.01	GASOLINA (SUDECAP_01/2024-45.02.01)	L	7.000,0000	4,85	5,89	41.230,00	21,49%	
33.03.02	SUDECAP_01/2024-45.02.03	OLEO DIESEL (SUDECAP_01/2024-45.02.03)	L	4.800,0000	5,37	6,52	31.296,00	21,49%	
33.04.00		TELECOMUNICAÇÕES							
33.04.01	CPU-100	SMARTPHONE C/MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4GB, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 128GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA DE 12MP E TELA DE 5", COM PLANO DE TELEFONE PRÉ PAGO - LIGAÇÕES ILIMITADAS QUALQUER OPERADORA - INTERNET >= 6GB (5 APARELHOS POR MÊS)	MES	96,0000	53,73	65,28	6.266,88	21,49%	
33.05.00		FERRAMENTAS - LOCACAO							
33.05.01	COT-352	LOCACAO DE MOTOSERRA PROF. A GASOLINA COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 2.5 KW, (REF. STIHL MS 260)	MES	72,0000	300,00	364,47	26.241,84	21,49%	
	Total do Grupo:	33.00.00					2.284.260,40		
70.00.00		ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
70.70.00		ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
70.70.02	CPU-CS-AL-002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	100,0000	6.131,08	7.902,96	790.296,00	28,90%	
	Total do Grupo:	70.00.00					790.296,00		

DIRETORIA SUZURB	UNIDADE GEOMA-SD	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 240185	DATA 28/05/2024				

PORTAL DA ASSINATURA - Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Hash da assinatura: B4BF04F5D34AED9575BC35B666B1716921901909 - Para validar o documento acesse assinaturadigital.pbh.gov.br

Portal da Assinatura - PBH

12 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em terça-feira, 28 de maio de 2024 às 15:44

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

240185_Planilha_Orçamento_CS_PO_R01.pdf

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 29 de maio de 2024 às 16:38
Assinante: SERGIO ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA Matrícula: FP000706
Hash da assinatura: 539B27BDD7E3D2962CD16063FB41717011491523 Para validar utilize o QR Code ao lado.



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 29 de maio de 2024 às 09:29
Assinante: BRENDA ALEIDE VIEIRA VILLA LOBOS Matrícula: PR00312621
Hash da assinatura: 271F1D9B1C4DA906E7E5B4A8AA21716985796308 Para validar utilize o QR Code ao lado.



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em terça-feira, 28 de maio de 2024 às 15:45
Assinante: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA Matrícula: PRCP3149607
Hash da assinatura: B4BF04F5D34AED9575BC35B666B1716921901909 Para validar utilize o QR Code ao lado.

